АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2016          № 271

г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского
поселения "Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского
края от 31.08.2015 № 235 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие кинопроката и киновидеообслуживания населения города
Амурска»» на 2016-2018 годы»

 Во исполнение Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

в соответствии с постановлением администрации городского поселения

«Город Амурск» от 06.06.2014 № 165 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ, их формирования,

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ городского поселения «Город Амурск»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения

"Город Амурск" Амурского муниципального района Хабаровского края от

31.08.2015 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

кинопроката и киновидеообслуживания населения города Амурска»» на

2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие кинопроката и

киновидеообслуживания населения города Амурска»» на 2016-2018 годы»

изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.2. Пункт 3 Программы изложить в новой редакции:

 «Обеспечить достижения основных индикаторов к 2018 году:

   - количество посетителей - 24 000 человек

   - количество киносеансов – 1 500 ед.

   - количество мероприятий – 4»

 1.3 Пункт 5 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной

программы» изложить в новой редакции:
№ Наименование

показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Динамика основных показателей

2016 2017 2018

1 Количество

посетителей

Чел. 24 000

24 000

24 000

2 Количество Ед. 1 500 1 500 1 500

киносеансов

3 Количество

мероприятий,

проводимых к

праздничным

датам

Ед.

4

4

4

1.4 Пункт 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы»  изложить в новой редакции. ( Приложение № 2).

1.5 Пункт 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования на реализацию программы составляет

30 720 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 12420 тыс. рублей

2017 год – 9100 тыс. рублей

2018 год – 9200 тыс. рублей

из них:

Сумма расходов из бюджета городского поселения «Город Амурск»

17800 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год - 7800 тыс. рублей (в том числе субсидии на иные цели 2 000,0

тыс. руб.)

2017 год -  5000 тыс. рублей

2018 год -  5000 тыс. рублей;

Субсидия из краевого бюджета 420 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 420 тыс. рублей;

Поступления от выполнения услуг на платной основе – 12500 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2016 год – 4200 тыс. руб.

2017 год – 4100 тыс. руб.

2018 год – 4200 тыс. руб.»

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры

«Кинотеатр «Молодость» городского поселения «Город Амурск» (Наумова

Н.В.) обеспечить выполнение муниципальной программы «Развитие

кинопроката и киновидеообслуживания населения города Амурска»» на

2016-2018 годы».

3. Контроль над исполнением постановления возложить на

начальника отдела культуры администрации городского поселения «Город

Амурск» Меньшикову А.А.

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения      Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 14.07.2016  № 271

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие кинопроката и киновидеообслуживания населения города

Амурска»» на 2016-2018 годы»

Наименование МП

Муниципальная программа «Развитие кинопроката и

киновидеообслуживания населения города Амурска»» на

2016-2018 годы»  (далее – Программа)

Основание разработки

программы

- ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закон РФ от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральный закон от 22.08.1996 №126-ФЗ «О

государственной поддержке кинематографии Российской

Федерации»;

-Приказ отдела культуры администрации городского

поселения «Город Амурск» № 37 от 14.07.2015 «О

разработке муниципальных программ»

Ответственный исполнитель Отдел культуры администрации городского поселения

«Город Амурск» Амурского муниципального района

Хабаровского края, муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Кинотеатр «Молодость»

городского поселения «Город Амурск» Амурского

муниципального района Хабаровского края

Цель муниципальной

программы

Увеличение уровня киновидеообслуживания населений

города

Задачи муниципальной

программы

-сохранение и развитие кинопоказа;

-пропаганда лучших образцов отечественной и мировой

кинематографии;

-улучшение качества киновидеообслуживания населения

города;

-улучшение материально-технической базы кинотеатра;

-организация информационно-рекламной работы в целях

пропаганды российской культуры;

-привлечение широкой зрительской аудитории в целях

приобщения ее к миру Российского киноискусства;

-создание условий для организации каникулярного отдыха

детей;

-участие в краевых и районных конкурсах.

Основные мероприятия

программы

1. Оказание государственных и  муниципальных услуг

(выполнение работ) по демонстрации кинофильмов и

кинопрокату

2. Укрепление материально-технической базы

муниципальных кинотеатров.

3. Строительство и ремонт зданий муниципальных

кинотеатров

Основные показатели

(индикаторы)

- количество посетителей;

- количество киносеансов;

- количество мероприятий, проводимых к праздничным

датам.

Сроки и этапы реализации

программы

с 01.01.2016 по 31.12.2018

Ресурсное обеспечение

реализации программы за

счёт средств местного

бюджета и прогнозная

(справочная) оценка расходов

федерального бюджета,

краевого бюджета, бюджета

района и прочих источников

Общий объем финансирования на реализацию программы

составляет 30 720 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2016 год – 12 420 тыс. рублей

2017 год – 9 100 тыс. рублей

2018 год – 9 200 тыс. рублей

из них:

бюджет городского поселения «Город Амурск» 17 800 тыс.

руб. в том числе по годам:

2016 год -  7 800 тыс. рублей ( в том числе субсидии на

иные цели 2 000,0 тыс. руб.)

2017 год -  5 000 тыс. рублей

2018 год -  5 000 тыс. рублей;

субсидия из краевого бюджета 420 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2016 год – 420 тыс. рублей;

Поступления от выполнения услуг на платной основе – 12

500 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 4 200 тыс. руб.

2017 год – 4 100 тыс. руб.

2018 год – 4 200 тыс. руб.

Конечный результат

реализации программы

Обеспечить достижение основных индикаторов к 2018

году:

- общее количество посетителей – 24 000 чел.;

- количество мероприятий – 1 500 ед.;

- количество мероприятий - 4 ед.

___________________

И.о.начальника отдела культуры       Н.Н. Клюс

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 14.07.2016 № 271

6. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
"Развитие кинопроката и кинообслуживания населения города Амурска
на 2016-2018 годы" муниципального бюджетного учреждения культуры

"Кинотеатр Молодость"

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Источники

финансиро

вания

программы

Объем финансирования по

годам (тыс. рублей)

ВСЕГО

ПО МП

2016г. 2017г. 2018 г.

1 2 3 4 5 6 7

 Всего по программе,

в том числе:

 12 420,00 9 100,00 9 200,00 30 720,00

Бюджет

городского

поселения

7 800,00 5 000,00 5 000,00 17 800,00

Бюджет

федерации

- - - -

Бюджет

края

420,00 - - 420,00

Бюджет

района

- - - -

Внебюджет

ные

средства

4 200,00 4 100,00 4 200,00 12 500,00

1. Оказание

государственных и

муниципальных услуг

(выполнение работ) по

демонстрации

кинофильмов и

кинопрокату

Всего 10 120,00 9 100,00 9 200,00 28 420,00

Бюджет

городского

поселения

5 800,00 5 000,00 5 000,00 15 800,00

Бюджет

федерации

 -  - -  -

Бюджет

края

420,00  - -  420,00

Бюджет

района

 - -  -  -

Внебюджет

ные

средства

3 900,00 4 100,00 4 200,00 12 200,00

2. Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

кинотеатров

Всего  100,00 - -  100,00

Бюджет

городского

поселения

-  - -  -

Бюджет

федерации

 -  -  - -

Бюджет

края

-   -  - -

Бюджет -   -  - -

района

Внебюджет

ные

средства

100,00 -   - 100,00

3. Строительство и ремонт

зданий муниципальных

кинотеатров

Всего 2 200,00 - - 2 200,00

Бюджет

городского

поселения

(субсидии

на иные

цели)

2 000,0 -  -  2 000,0

Бюджет

федерации

-  - -  -

Бюджет

края

 -  - -  -

Бюджет

района

 -  - -  -

Внебюджет

ные

средства

200,00  -  - 200,00

_____________________

И.о. начальника отдела культуры      Н.Н. Клюс